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Loučení s předškoláky   v Mateřské  škole Velká Chuchle 

Rok se s rokem sešel a z našich malých ratolestí vyrost-
ly děti, které se po prázdninách rozběhnou a zasednou 
do školních lavic!

Stalo se tradicí, že Mateřská škola se slavnostně 
loučí s předškoláky.

K  této slavnostní události jsme připravili akci, abychom 
na ni spolu s dětmi a rodiči se slzou v oku vzpomínali.

Stužky jsou natisknuty, dárky – knížky nakoupeny a slav-
nostní oblečení pro děti od maminek ušité (tím mamin-
kám moc a moc děkujeme).

Paní učitelky Jana Pondělíková a Radka Svobodová 
připravily s  dětmi pásmo inspirované muzikálem 
„Mušketýři“, doplněné vystoupením skupiny šer-
mířů vedenou Ing. Kopačkou.

Každý chlapec - mušketýr si na „koni“ přivezl svoji dívku 
– mušketýrku, společnou salvou, přípitkem, stužkováním 
a  rozdáním dárků jsme ukončili vystoupení a všechny 

www.chuchle.cz

děti z MŠ se vydaly tančit a soutěžit se „ Standou a Van-
dou“.

Na závěr nás čekal raut, který připravily maminky před-
školních děti.

Děkujeme všem za krásné odpoledne, které jsme 
společně s rodiči a dětmi prožili!

Na závěr přejeme našim předškolákům, kteří po  prázd-
ninách nastoupí do I.třídy „dobrý start do další etapy je-
jich života“ a přání, aby si nesly jenom pěkné vzpomínky 
na MŠ Velká Chuchle!!! 

A všem dětem a jejich rodičům přejeme krásné a poho-
dové léto a těšíme se, že se 1. září 2014 zase všichni se-
jdeme v MŠ Velká Chuchle, odpočinutí, plni chuti a elánu 
do dalšího školního roku.

Za vedení MŠ 
Alena Kučerová a Jana Pondělíková
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Ordinace praktického lékaře  
Zdraví-fit, s.r.o.
Dovolte mi vás seznámit se situací týkající se ordinace U skály 262/2, Velká Chuchle - 
tel. 257 941 090. Při převzetí ordinace v lednu 2014 byl plánován běžný chod ordinace. 
Bohužel oba lékaři zajišťující péči museli z vážných důvodů odejít. Přesto je provoz or-
dinace i nadále zajištěn. 

Od 30. 6. 2014 dojde ke změně ordinační doby:

Nová ordinační doba

Pondělí 8:00 - 11:30 13:00 - 18:00

Úterý 8:00 - 13:00

Středa 8:00 - 11:30 13:00 - 16:00

Čtvrtek 8:00 - 14:00

Pátek 8:00 - 12:00

Aktuální informace naleznete na www.zdravi-fit.cz.

Pro předpis dlouhodobě užívaných léků můžete předem zavolat do ordinace. Recepty 
budete mít připraveny a můžete si je bez čekání vyzvednout. 

Na vyšetření se můžete objednat telefonicky nebo na našich webových stránkách. 
Na odběry krve, očkování a vystavení receptů se neobjednává.

Pokud máte „cukrovku“ a nejste v péči diabetologa, je vhodné absolvovat dispenzární 
prohlídku v naší ordinaci několikrát ročně.

Věřím, že ordinace bude fungovat k vaší plné spokojenosti.

MUDr. Jan Kolář, jednatel společnosti Zdraví-fit, s.r.o.

Výsledky květnového referenda
a další postup přípravy mimo úrovňového křížení 
Starochuchelské ulice a železniční trati
Vážení spoluobčané, 

jak asi většina z Vás zaznamenala, konalo se spolu s volbami do Evropského parlamentu 
ve dnech 23. a 24. 5. 2014 ve Velké a Malé Chuchli místní referendum, ve kterém jste 
měli možnost vyjádřit podporu nebo nesouhlas s další přípravou varianty E – Tunel mi-
moúrovňového křížení ulice Starochuchelská s  tratí ČD. Protože tato varianta již byla  
24. 2. 2014 schválena zastupitelstvem MČ, mělo referendum buď potvrdit nebo vyvrátit 
toto usnesení zastupitelstva. 

Z celkového počtu 1687 oprávněných osob se hlasování v místním referendu zúčast-
nilo 544 osob, což je 32,2% oprávněných osob. Z  toho bylo 536 platných hlasů, 417 
byl počet platných hlasů pro odpověď „ANO“, 107 byl počet platných hlasů pro odpo-
věď „NE“ a 12 osob se zdrželo. Pro otázku referenda tedy hlasovala nadpoloviční větši-
na osob, které se referenda zúčastnily (77,8 % platných hlasů), což je současně 24,7% 
oprávněných osob zapsaných v seznamech oprávněných osob. 

A co tyto výsledky znamenají? Referenda se zúčastnilo 32,2% oprávněných osob, což je 
méně než 35% předepsaných v zákoně o místním referendu. Dle zákona tedy v místním 
referendu:

•	 nebylo rozhodnuto ve prospěch dané otázky

•	 rozhodnutí v místním referendu není platné

•	 rozhodnutí v místním referendu není závazné.

Protože v referendu nebylo o otázce rozhodnuto, je výsledek referenda (77,8 % účastní-
ků podpořilo další přípravu varianty E) pouze informativní.

Prakticky tedy zůstává v platnosti usnesení zastupitelstva z 24.2.2014 o podpoře přípra-
vy a realizace varianty E – tunel mimoúrovňového křížení. 

Investor SŽDC v současné době projednává investiční záměr, poté by měla následovat 
zřejmě v průběhu podzimu příprava projektu pro územní řízení. Vzhledem k tomu, že 
jsme ke studii obdrželi stanoviska Oddělení dopravy Úřadu MČ Praha 16 a Technické 

Milí Chucheláci,

nejprve mi dovolte popřát Vám a hlavně dětem krás-
né prázdniny, plné slunce, poznávání, her a dobro-
družství, zkrátka léto jak má být.

Rád bych Vás seznámil s událostmi za poslední ob-
dobí a hlavně s  tím co se plánuje na prázdninové 
dny. 

Díky dobré spolupráci ředitelek mateřské a základní 
školy jsme uspokojili všechny požadavky na umístě-
ní dětí do MŠ u všech rodičů, kteří se proti nepřijetí 
dítěte odvolali. Podařilo se nám zajistit dostatečné 
finanční krytí k plánované modernizaci šaten, varny 
a výdejny kuchyně v  základní škole v  celkové výši 
1.097.500,- Kč prostřednictvím Odboru rozpočtu 
Magistrátu hl. m. Prahy. U šaten se jedná o nákup 
nových šatních skříněk jako náhrada za nevyhovují-
cí drátěné šatny a s tím související úpravu prostoru. 
Součástí modernizace kuchyně bude jak nákup no-
vého zařízení, tak i úprava výdeje a zavedení elektro-
nického systému výdeje stravy. 

Zastupitelstvo odsouhlasilo nákup novějšího vozu 
značky Multicar s kontejnerovou nástavbou, k náku-
pu jsme obdrželi zdarma celkem tři kusy kontejnerů 
(dva nízké a jeden s úpravou na trávu a listí) a za tře-
tinovou cenu nástavbu sypače soli pro lepší zvládání 
sněhové nadílky. Celková cena vozu byla 1.414.500,- 
Kč. Podařilo se nám s prodejcem dohodnout dvou-
letou záruku na tento vůz, což si myslím, že je v naší 
zemi nezvyklým nadstandardem.

Výhodně jsme prodali naši dvacetiletou zelenou 
multikáru a to za cenu 350.900,- Kč (cena dle znalec-
kého posudku byla 338.000,- Kč).

Co se všechno plánuje na prázdniny:

1 | škola 

•	 modernizace šaten, varny a výdejny

•	 výměna nevyhovujícího mlatu v areálu školy za 
barevnou zámkovou dlažbu

2 | komunikace

•	 oprava schodiště mezi ulicemi Na Cihelně  
a Na Hvězdárně a schodiště ve Větrové ulici

•	 oprava výtluků komunikací

3 | uzávěrky

•	 dva víkendy v červenci, případně na začátku srp-
na bude opět zjednosměrněna Radotínská ulice, 
tentokrát v opačném směru z důvodu pokračová-
ní ve výměně kabelů v ulicích Radotínská, Dosti-
hová a Starolázeňská. Přesný termín uzavírky ještě 
není znám, po jeho stanovení Vás budeme infor-
movat na internetových stránkách městské části 
www.chuchle.cz

•	 od 2.8. do 4.8 2014 bude pro dopravu uzavřen že-
lezniční přejezd z důvodu oprav havarijního stavu 
dvou kolejí, přechod pro pěší bude zachován

•	 dne 5.7. bude uzavřen jízdní pruh Strakonické uli-
ce směrem do Prahy z  důvodů pořádání závodu 
Czech Big Man

Závěrem bych Vám rád popřál pevné nervy při pro-
hlížení vysvědčení Vašich dětí a hlavně hodně poho-
dy a klidu o prázdninách.

Mgr. Martin Melichar

Slovo starosty

MČ informuje

správy komunikací, která obsahují řadu při-
pomínek, čeká ještě investora a projektanta 
při zpracování projektu a zejména jeho pro-
jednávání hodně práce.

Pro zájemce, kteří mají zájem o bližší tech-
nické informace ohledně mimoúrovňového 
křížení, je kompletní čistopis studie včetně 
dokladů o jejím projednání k dispozici na 
webových stránkách městské části v záložce 
vlevo Rozvoj Chuchle/Mimoúrovňové kříže-
ní/Studie-čistopis. 

„www.chuchle.cz/studie-cistopis.html“

Mgr. Martin Melichar, starosta obce 
Ing. Daniel Kozický, zástupce starosty

Reakce starosty

Vážení spoluobčané, rád bych se vyjádřil 
k nepravdám šířícím se obcí. 

1) Skládka recyklátu na pozemku u Vltavy

Problematika skládky stavební sutě na po-
zemku u Vltavy se měla řešit již na pokračo-
vání jednání ZMČ č. 10/2013 dne 27. 1. 2014. 
Předkladatel příslušného bodu (pan Fresl) se 
z jednání řádně omluvil a bod projednáván 
nebyl. Vzhledem k tomu, že se na další jedná-
ní ZMČ pan Fresl opět nedostavil a byl omlu-
ven, požadoval vyjádření k této problemati-
ce zastupitel pan Vokurka. Odpověděl jsem 
mu tak, jak je uvedeno v zápise č.  1/2014 
(celé znění zápisu lze nalézt na webu  
www.chuchle.cz/zapis-zmc-12014.html). 

Takže ještě jednou celou „kauzu“ shrnu. 

Oslovila mne stavební firma s tím, že by si 
ráda krátkodobě pronajala pozemek u Vltavy 
za účelem drcení vlastního odpadu. Uzavření 
této nájemní smlouvy je plně v mé kompe-
tenci – tedy uzavírání smluv kratších jedno-
ho měsíce (první smlouva byla uzavřena na 
období od 7. 1. 2013 do 4. 2. 2013). Součás-
tí uzavřené smlouvy (čl. VI. písm. g, h, i) je 
mimo jiné to, že pronajímaný pozemek bude 
po ukončení nájmu řádně vyklizen. A pokud 
se strany nedohodnou jinak, že bude dále 
ze sousedního pozemku odklizena stavební 
suť. Rovněž bude po skončení zimní sezóny 
proveden úklid komunikací ve vlastnictví MČ 
– tento úklid komunikací v ceně 37. tis. Kč byl 
proveden na náklady stavební firmy. 

Firma řádně uhradila nájemné za měsíc ná-
jmu (doklad o úhradě nájemného ve výši 30 
tis. Kč ze dne 23. 1. 2013 je k dispozici na úřa-
du městské části ve výpisu z běžného účtu). 
Pronajímaný pozemek byl předán zpět MČ 
vyčištěn, stavební suť na sousedním pozem-
ku byla z větší části zpracována na recyklát 
(rozdrcena na menší kousky). 

Začátkem měsíce března 2013 nás oslovila 
dceřiná stavební společnost za účelem dr-
cení vlastní stavební suti. Byla uzavřena další 
krátkodobá smlouva o nájmu a to na obdo-
bí od 8. 3. 2013 do 5. 4. 2013. Také za tento 

pronájem obdržela MČ dne 15. 5. 2013 úhra-
du ve výši 30 tis. Kč. Součástí této smlouvy 
je mimo jiné v  čl. VI. písm. h – provést na 
vlastní náklady úklid sousedního pozemku 
a to od černých skládek a naplavenin po po-
vodni z r. 2002. 

S ohledem na poruchu stroje, který drtil sta-
vební suť a dle uvedeného článku smlouvy 
písm. g, bylo dohodnuto přenechání recyk-
látu zdarma pro potřeby městské části. Tento 
recyklát byl použit jak pro zpevnění nezpev-
něných komunikací, tak pro potřeby občanů 
především v osadě Lahovská.  

Osobně jsem na zastupitelstvu několikrát in-
formoval občany o možnosti využít poskyt-
nutý recyklát (rozdrcenou stavební suť). 

Následně přišly začátkem června r. 2013 po-

vodně. V průběhu povodní a po povodních, 
již stavební firma na pozemku nebyla, zůstal 
zde pouze porouchaný stroj na drcení sutě. 

Není tedy pravdou, by městská část přišla 
o  nějaké finanční prostředky, naopak získa-
la za pronájem dvakrát 30 tis. Kč a ušetřila 
za úklid sousedního pozemku, drcení sutí, na-
sazení mechanizace a likvidaci komunálního  
odpadu v celkové zdokumetnované částce 
280.400,- Kč a za úklid komunikací částku 37 
tis. Kč. Celkem získala městská část na finanč-
ních prostředcích 377.400,- Kč. Stavební firmě 
děkuji za aktivní pomoc v  průběhu povodní 
r. 2013. 

2) Přepadová ministerská kontrola na úřa-
dě

Ministerstvo vnitra na žádné „přepadové“ 
kontrole na našem úřadu není, jedná se zřej-
mě o „účelovou“ dezinformaci. V současnosti 
na úřadě probíhá řádně ohlášená a zcela běž-
ná kontrola z Finančního úřadu pro hlavní 
město Prahu týkající se výkonu dozoru nad 
přezkoumáním hospodaření za roky 2010 – 
2012. Dle plánu kontrol výkonu přenesené 
a samostatné působnosti prováděné jednot-
livými odbory MHMP (schváleného Radou 
HMP) proběhnou ještě do konce roku další 
kontroly řádně ohlášené, a to kontrola na úse-
ku přestupků a správních deliktů a kontrola 
dotace sborům dobrovolných hasičů. 

3) Situace s restaurací Nad poštou

K  výběru nájemníka byla zastupitelstvem 

ustanovena komise ve složení Melichar (sta-
rosta), Kozický (zástupce starosty), Vokurka 
(předseda stavebního výboru obce), Kade-
řábek (předseda výboru životního přostředí) 
a  Benešová (stavební odbor ÚMČ). Tato ko-
mise na základě výběru doporučila zastupi-
telstvu nejvýhodnější nabídku na provozova-
tele restaurace. 

Podmínky pro budoucího provozovatele byly 
stanoveny výborem majetku obce a  upra-
veny na základě návrhů pana Kadeřábka 
a  dalších zastupitelů v  průběhu rozpravy 
zastupitelstvem MČ o eliminaci požadavku 
na předložení výučního listu a prokazatelné 
praxe v hostinské činnosti z důvodu nadby-
tečnosti tohoto požadavku (nelze získat ŽL 
na hostinskou činnost bez prokazatelné pra-
xe v tomto oboru, požadavek na praxi by se 
tedy dubloval). 

Znění smlouvy vzhledem k účinnosti nového 
občanského zákoníku připravil právní zá-
stupce MČ. 

Vodné a stočné je součástí nájmu a to z důvo-
du, že nelze oddělit přívody z několika smě-
rů. Bylo tomu tak i v  předešlých nájemních 
smlouvách, tato skutečnost byla uvedena 
v podmínkách pro provoz restaurace. Všich-
ni nájemci objektu mají ohledně vodného 
a stočného obdobné znění nájemní smlouvy. 
Pro zajímavost byla poslední známá celko-
vá spotřeba vodného a stočného v objektu 
od 11.9.2012 do 3.9.2013 ve výši 11.281,- Kč 
vč. DPH za spotřebovaných a následně „sto-
čených“ 157 kubíků vody.

Ohledně odpadů lze uvést, že chyba se může 
vloudit všude a za toto nedopatření jsem 
se již všem omluvil na zastupitelstvu. Chy-
bu jsme samozřejmě neprodleně napravili. 
K  opravě došlo oběma smluvními partnery, 
přičemž nájemce dodal vlastní čestné pro-
hlášení nájemce o likvidaci odpadů ve vlastní 
režii (ve vlastní režii byly nájemcem řešeny 
odpady již před odhalením chyby a prohlá-
šením o odpadech). Kauce byla nájemcem 
složena dle smlouvy v plné výši 36 tis. Kč (tři 
nájmy) a  byla složena v hotovosti panem 
Basovníčkem a  panem Ježkem. Zároveň 
bylo uhrazeno nájemné na dva měsíce (cel-
kem v hotovosti složeno 60 tis. Kč). Smlouva 
o nájmu je zcela platná, což potvzuje také pí-
semné vyjádření Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže, zpracované přímo pro tento 
nájemní vztah.

Argument, že po odečtu vodného a stočné-
ho je čistý nájem 3 tis. Kč je zcela nepravdivý. 
Na  platbě za odběr se podílí více subjektů 
– pošta, knihovna, Klub seniorů, restaurace 
a hasiči. Tato situace ohledně vodného a stoč-
ného je stále stejná již od doby kolaudace 
a zprovoznění celého objektu a nemění se. 

V současné době je rozsudek OS Domažlice 
pravomocný. Ve spolupráci s právním zá-
stupcem městské části připravujeme podání 
návrhu na nařízení exekuce k vymožení dluž-
ného nájemného s příslušenstvím.

4) Jak je to s peticemi předloženými paní 
Jankovcovou a údajnou „šikanou“ ze stra-
ny úřadu?
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Přehled usnesení 3 + 4/2014 Úřad informuje

Chuchli v  roce 2014 včetně termínové listiny 
dostihů od 26. dubna do 28. října 2014.

3/6-2 bere na vědomí

pozvánku s  harmonogramem pietních aktů 
k  uctění památky obětí druhé světové války, 
spojených s  položením věnců k  pamětním 
místům v  Malé a Velké Chuchli, plánovaných 
na den 7. května 2014, která byla uveřejněna 
mj. na webové stránce MČ a ve vývěskách 
na obvyklých místech MČ.

3/6-3 bere na vědomí

žádost paní Moniky Krylové ze dne 1. dubna 
2014 o ukončení činnosti ve výboru sociálním 
a volnočasových aktivit ZMČ převážně z  ro-
dinných důvodů. 

3/6-4 bere na vědomí

interní sdělení č. 2/2014 týkající se nařízení 
čerpání dovolené všem zaměstnancům měst-
ské části zařazeným do úřadu městské části 
a  uvolněnému zastupiteli městské části (sta-
rosta) ve dnech 2. a 9. května 2014, tj. v den 
po státních svátcích (Svátek práce a Den vítěz-
ství), a to mj. z provozních důvodů.  

Přehled usnesení č.4

z 4. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha – Velká Chuchle, konaného dne 
2.6.2014.

Zastupitelstvo městské části:

4/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 4/2014 byli p. Vokur-
ka a p. Kozický a zapisovatelem p. Schulz.

4/1-2 schvaluje 

program 4. zasedání  ZMČ podle  návrhu  uve-
deného v pozvánce  ze  dne 26.5.2014.

4/2 bere na vědomí 

Zápis místní komise o výsledku hlasování 
v  místním referendu v  Městské části Praha 
5 – Velká Chuchle, které proběhlo ve dnech 
23. a 24.5.2014 s tím, že v místním referendu 
nebylo rozhodnuto ve prospěch dané otázky 
„Souhlasíte s tím, aby MČ Praha – Velká Chuch-
le podporovala svými rozhodnutími další pro-
jektovou přípravu a realizaci varianty E Tunel 
mimoúrovňového křížení ulice Starochuchle-
ská s tratí ČD, která byla schválena zastupitel-
stvem MČ dne 24.2.2014?“ (rozhodnutí není 
platné a není závazné).  

4/3-1a schvaluje,

na základě doporučení finančního výbo-
ru ze dne 27.5.2014, rozpočtové úpravy 
č.  4/2014/a), 4/2014/b), 4/2014/c2), 4/2014/
d2) – viz příloha.

4/3-1b schvaluje,

rozpočtovou úpravu č. 4/2014/c1) a 4/2014/
d1) – viz příloha.

Návrh usnesení nebyl přijat.

4/3-2 schvaluje,

na základě doporučení finančního výboru 
ze  dne 27.5.2014, poskytnutí finančního pří-
spěvku pro TJ Sokol Chuchle ve výši 10.000,- 
Kč na provoz a podporu akcí pořádaných 
tělocvičnou jednotou v  roce 2014 s  tím, že 

Přehled usnesení č.3

z 3. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha – Velká Chuchle, konaného dne 
28.4.2014.

Zastupitelstvo městské části:

3/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 3/2014 byli p. Petr 
a p. Benčat a zapisovatelem p. Schulz.

3/1-2 schvaluje 

program 3. zasedání  ZMČ podle  návrhu  uve-
deného v pozvánce  ze  dne 18.4.2014.

3/2 stanovuje, 

v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v plat-
ném znění, počet členů Zastupitelstva MČ Pra-
ha – Velká Chuchle na příští volební období 
2014 – 2018 na 9 (slovy devět) zastupitelů.

3/3-1 schvaluje,

na základě doporučení finančního výboru 
ze  dne 22.4.2014, poskytnutí finanční pod-
pory panu Ing. Radku Borovičkovi, Na Veselí 
15, 140 00 Praha 4 na projekt „Celková rekon-
strukce naučných stezek Barrandovské skály 
- Chuchelský háj“ v  celkové výši 26.600,- Kč 
na tvorbu dvou zastavení – č. 10 v  rámci NS 
Barrandovské skály („most inteligence“ v Malé 
Chuchli) a č. 8 v rámci NS Chuchelský háj (u PR 
Homolka v ulici Pod Akáty).    

3/3-2 schvaluje,

na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 22.4.2014, rozpočtové úpravy č. 3/2014 
(viz příloha).

3/3-3 schvaluje,

na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 22.4.2014, poskytnutí finančního pří-
spěvku pro SK Čechoslovan Chuchle ve výši 
10.000,- Kč pro provoz mužstva dětí na  rok 
2014 s tím, že následně předloží vyúčtování. 

3/3-4 souhlasí,

na základě žádosti ze dne 10.4.2014 s tím, aby 
MČ Praha – Velká Chuchle sdělila Odboru roz-
počtu MHMP, že nemá žádné připomínky ke 
„Zprávě o plnění rozpočtu hl.  m.  Prahy a vy-
účtování výsledků hospodaření hl. m. Prahy za 
rok 2013 – závěrečný účet“. 

3/4-1 souhlasí

s uzavřením smlouvy o pronájmu neby-

následně předloží vyúčtování.  

4/3-3 schvaluje,

na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 27.5.2014, Zprávu o plnění rozpočtu 
a výsledcích hospodaření MČ Praha – Velká 
Chuchle za rok 2013 – závěrečný účet, jejíž 
součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za ob-
dobí od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2013 se 
závěrem, že ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. 
(zejména ustanovení § 2 a 3) lze konstatovat, 
že byly zjištěny méně závažné chyby a nedo-
statky, tzn. že souhlasí s celoročním hospoda-
řením MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2013, 
a to s  výhradou. Opatření k  nápravě těchto 
zjištěných méně závažných chyb a nedostat-
ků (včasné předávání pohledávek z uložených 
pokut přestupkovou komisí k  proúčtování 
k datu vzniku pohledávky, zákonné náležitos-
ti inventurních soupisů a některých vnitřních 
účetních dokladů) bude řešeno formou inter-
ního sdělení.     

4/3-4 bere na vědomí

účetní závěrky MČ Praha – Velká Chuchle, Zá-
kladní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – 
Velká Chuchle a Mateřské školy Velká Chuch-
le zpracované ke dni 31.12.2013 za účetní 
období od 1.1.2013 do 31.12.2013 schválené 
starostou MČ v souladu s metodickým poky-
nem RHMP ze dne 22.4.2014 a zaslané Odboru 
účetnictví MHMP ve stanoveném termínu do 
25.5.2014.

4/3-5 schvaluje,

na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 27.5.2014, čerpání finančních prostřed-
ků z rezervního fondu Mateřské školy Velká 
Chuchle na opravu zatékání na terase v budo-
vě MŠ max. do výše 200.000,- Kč.

4/4-1 bere na vědomí

žádost o zřízení věcného břemene, resp. uza-
vření smlouvy o nabytí služebnosti cesty z dů-
vodu vyřešení přístupu k  objektu žadatele 
v  lokalitě Na Houpačkách s  požadavkem na 
zpracování znaleckého posudku (pro určení 
jednorázové náhrady za zřízení věcného bře-
mene) zadaného MČ na náklady majitelů ob-
jektů v této lokalitě a projednání všech žádostí 
ve výboru stavebním a územního plánu před 
schválením v ZMČ.  

4/4-2 

bod byl stažen z programu zasedání.

4/4-3 bere na vědomí

projednání žádosti společnosti VOLTCOM, 
spol. s  r.o., Otevřená 1092/2, 169 00 Praha 6 
výborem majetku obce dne 28.5.2014 týkající 
se návrhu uzavřít Smlouvu budoucí o smlouvě 
o zřízení služebnosti z  důvodu uložení dvou 
nových kabelů NN do stávající kabelové trasy 
VN na pozemcích u Vltavy podél ulice Stra-
konické  včetně vybudování pilíře pro přípoj-
kovou skříň jako výchozího bodu pro další 
úpravy v  síti (příprava pro budoucí připojení 
pozemků mj. pronajatých k vybudování multi-
funkčního sportovního centra pro aktivity celé 
rodiny).

4/5-1 souhlasí

s odloučeným pracovištěm (třídou pro školní 
rok 2014/2015) Mateřské školy Velká Chuch-
le, Na Cihelně 456/17, 159 00 Praha 5 – Velká 
Chuchle umístěným ve školní družině Základ-

tových prostor (prodejna potravin včetně 
sociálního zařízení a příslušenství, sklado-
vacích prostor a rampy) v  ulici Starochuch-
elská č.p. 400, 159 00 Praha 5 - Velká Chuch-
le s   panem P. K.  s účinností od 31.5.2014 na 
dobu určitou do 31.5.2021 se stanovenou 
výší měsíčního nájemného 26.000,- Kč s  tím,  
že se nájemce ve smlouvě zaváže provést 
v  průběhu sedmileté doby pronájmu tech-
nické zhodnocení objektu prodejny v celkové 
výši 470.000,- Kč, a to bez nároku na vypořádá-
ní tohoto zhodnocení po ukončení sedmileté 
nájemní doby, a dále s uvedením následujících 
podmínek do smlouvy, a to stanovení peněž-
ní jistoty ve výši tří měsíčních nájmů splatné 
před podpisem smlouvy, možnost zkrácení 
doby nájmu z  důvodu vydání demoličního 
výměru na předmět nájmu, zachování min. 
stávající otevírací doby a zajištění donášky ná-
kupu zdarma invalidům a starým lidem z Velké 
Chuchle. 

3/4-2 souhlasí,

na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 23.4.2014, s vyvěšením záměru prode-
je části pozemků parc.č. 1168/2 a 1168/3 v k.ú. 
Velká Chuchle z  důvodu plánované výstavby 
„Obchodního zařízení Strakonická“ s podmín-
kou, že budoucí majitel na vlastní náklady 
zajistí zpracování oddělovacího geometrické-
ho plánu a uhradí znalecký posudek zadaný 
městskou částí.   

3/4-3 nesouhlasí,

na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 23.4.2014, s pronájmem části pozem-
ků parc.č. 1180/6 a 872/2 v k.ú. Velká Chuchle 
o celkové výměře cca 256 m2 (u fotbalového 
hřiště SK Čechoslovan Chuchle) pro provozo-
vání občerstvení/bistra vzhledem k  tomu, že 
pozemky nejsou zasíťované (zajištění hygie-
nických požadavků).

3/4-4 nesouhlasí,

na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 23.4.2014, se zahájením spolupráce 
se společností REVENGE, a.s., Za Mototech-
nou 1114/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky (IČ 
28101766) týkající se nabídky spolupráce 
v  oblasti sběru a využití použitých oděvů 
a  s  umístěním jednoho nového certifikova-
ného kontejneru vzhledem ke skutečnosti, 
že již jeden je umístěn poblíž Nám. Omladiny 
ve Velké Chuchli. 

3/5-1 souhlasí,

na základě doporučení výboru stavebního a 
územního plánu ze dne 23.4.2014, s úpravou 
(změnou) směrné části ÚP sídelního útvaru hl. 
m. Prahy spočívající ve změně míry využití úze-
mí ze stávajícího kódu B na kód C (koeficient 
podlažních ploch) pro stavbu POLYFUNKČNÍ 
DŮM PRAHA – VELKÁ CHUCHLE umístěného 
na pozemcích parc.  č. 561/1, 561/2 a 561/3 
v  k.ú. Velká Chuchle plánovanou společností 
ABADES a.s., Radotínská 41/14, 159 00 Praha 
5 – Velká Chuchle (IČ 28532040).  

3/5-2 

bod byl stažen z programu zasedání.

3/6-1 schvaluje,

na základě podané žádosti Českého klusác-
kého spolku, Na Vinobraní 3199/56, 106 00 
Praha 10 (IČ 22711180), konání svodu zvířat - 
klusáckých dostihů na závodišti v Praze - Velké 

ní školy Charlotty Masarykové, Starochuch-
elská 240, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 
na dopolední pobyt pro cca 11 - 12 dětí, které 
splňovaly kritéria pro školní rok 2014/2015 
a nemohly být přijaty (navýšení cílové kapaci-
ty z původních 111 dětí a stravovaných na 123 
dětí a stravovaných).  

4/5-2 bere na vědomí

oznámení ředitelky Mateřské školy Vel-
ká Chuchle o prázdninovém provozu v MŠ 
v době od 1.7.2014 do 11.7.2014. 

4/5-3 souhlasí

se změnou zápisu Základní školy Charlotty 
Masarykové, Starochuchelská 240, 159 00 Pra-
ha 5 – Velká Chuchle do rejstříku škol a škol-
ských zařízení týkající se navýšení celkového 
počtu 280 žáků na 325 žáků a navýšení celko-
vého počtu 270 stravovaných na 350 stravova-
ných, a to s účinností od 1.9.2015.  

4/5-4 bere na vědomí

oznámení ředitelky Základní školy Charlotty 
Masarykové o navýšení poplatku za  školní 
družinu z  dosavadních 200,- Kč na 300,- Kč 
s účinností od 1.9.2014. 

4/5-5 bere na vědomí

žádost ředitelky Základní školy Charlotty Ma-
sarykové o rozšíření prostor pro základní školu 
z důvodu nemožnosti v současné době přes-
ně odhadnout počet žáků v dalších letech. 

4/7a ukládá starostovi Melicharovi

neprodleně uvést Nájemní smlouvu 
č. N/973/2014  z 28.2.2014 do souladu se zá-
konem a platným usnesením Zastupitelstva 
č. 10/3-6/2013 a 1/4-1/2014. V případě, že toto 
nebude provedeno do 16.6.2014, smlouvu ne-
prodleně ukončit. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

4/7b bere na vědomí

písemné sdělení Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže ze dne 5.5.2014 týkající 
se pronájmu nebytového prostoru na adrese 
Starochuchelská 7/20 ve Velké Chuchli, z  ně-
hož vyplývá, že „nedošlo ke kumulativnímu 
naplnění znaků veřejné podpory s  ohledem 
na to, že byla vybrána nabídka představující 
nejvýhodnější nabídku, hodnocení poda-
ných nabídek, provedené orgány MČ včetně 
komise, proběhlo transparentně, oznámení 
(zveřejnění) záměru pronajmout uvedený 
nebytový prostor bylo dostatečné, přičemž 
podmínky stanovené v záměru se jeví jako re-
levantní a obvyklé pro daný druh nemovitostí 
a uzavřením nájemné smlouvy nemohlo dojít 
k narušení či ohrožení soutěže, neboť nedošlo 
k posílení postavení podniku“.     

4/8 souhlasí s tím,

aby tradiční ročník festivalu Country Fontána 
pořádaný dne 12. června 2014 od 17.00 hodin 
společností COUNTRY RADIO s.r.o., Říčanská 3, 
101 00 Praha 10 v prostoru dostihového závo-
diště ve Velké Chuchli byl ukončen výjimečně 
ve 24.00 hodin. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

Mgr. Martin Melichar, starosta                          
 Ing. Daniel Kozický, zástupce starosty

K žádné šikaně ze strany úřadu nedošlo, byla 
pouze vykázána s peticí z prostor školy už při 
podzimních volbách. Volební místnost je zří-
zena k hlasování voličů a k následnému sčí-
tání hlasů. Nelze v ní tedy provozovat jinou 
činnost, a to včetně shromažďování podpisů 
pod petici. Předseda okrskové volební ko-
mise odpovídá za pořádek ve volební míst-
nosti a v jejím bezprostředním okolí. Jeho 
pokyny k zachování pořádku a důstojného 
průběhu hlasování jsou závazné pro všechny 
přítomné, tedy i pro jednotlivé členy komise. 
V případě vysoké intenzity narušování prů-
běhu voleb lze uvažovat i o trestněprávním 
postihu (trestný čin maření přípravy a průbě-
hu voleb a referenda podle § 351 trestního 
zákoníku). 

Úřad také nemůže suplovat petiční výbor. 
Jednak to úřadu nenáleží a za druhé na tuto 
činnost nemáme dostatek pracovníků– 
viz.  zápis ze zasedání ZMČ č. 4/2014 (volby 
do Parlamentu EU).

Taktéž předmět petice není v naší kompe-
tenci. Petice v  oblasti stavebního řízení je 
v gesci MČ Praha 16 - Radotín (transformační 
stanice v ulici Nad Závodištěm) a petice v ob-
lasti životního prostředí je v gesci příslušné-
ho odboru MHMP (kácení aleje).  

K výkonu petičního práva pro úplnost po-
znamenávám, že tento je upraven v zákoně 
č. 85/1990 Sb., o právu petičním. Ve smyslu 
§4 cit. zákona mohou být petice a podpisové 
archy vystaveny za účelem shromažďování 
podpisů též na místech přístupných veřej-
nosti. K tomu není třeba povolení státního 
orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu 
motorových a jiných vozidel a k rušení ve-
řejného pořádku. Pokud jde o bližší výklad 
pojmu „místa přístupného veřejnosti“, lze 
v této souvislosti odkázat na důvodovou 
zprávu k cit. zákonu, podle níž se „místem 
přístupným veřejnosti“ rozumí nejen veřej-
né ulice, náměstí, parky apod., ale jiná mís-
ta veřejností třeba i jen omezeně přístupná 
(divadlo, kostel, sportovní stadion apod.); ve 
druhém případě ovšem podpisy nesmí být 
shromažďovány proti vůli toho, kdo taková 
místa spravuje. V  daném případě lze tedy 
vést i úvahu o tom, zda lze petici a podpisové 
archy vystavit nikoliv na veřejném prostran-
ství, ale v budově a proti vůli toho, kdo tako-
vé místo spravuje.

5) Kolik úřad doplácel na výlet se seniory 
na Smržovku?

Celkem se výletu účastnilo 20 chuchelských 
seniorů. Městská část doplácela na jednoho 
seniora 843,75 Kč, jednotliví senioři si každý 
hradili 400,- Kč. Součástí ceny bylo vstupné 
na kulturní památky (zámek Sychrov, muze-
um voj. techniky a Kozí farma s jízdou histo-
rickým vláčkem), ubytování, strava a doprava 
z Chuchle a zpět. Naše městská část je na 
osmém místě z 57 pražských městských částí 
s průměrným věkem obyvatel nad 65 let. Je 
tedy snahou zastupitelstva se zabývat zkva-
litněním života našich seniorů.

Snad jsem Vám tímto dostatečně odpověděl 
na všechny nejasnosti a různé účelově zkres-
lené informace.

Mgr. Martin Melichar, starosta
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Co se děje

Děti znovu objevují kouzlo rokle Libeř
Někteří z vás již možná zaznamenali na obecní vývěsce, ale i zde v Chuchelském zpravo-
daji informace o vznikajícím rodinném centru. Úplně první aktivitou, kterou se podařilo 
dát dohromady díky neuvěřitelnému nasazení maminek, ale i tatínků, byl dětský 
maškarní bál. Protože chceme, aby se děti naučily opět milovat přírodu, budeme je 
pravidelně do přírody vodit a poznávat tak místní krásy.

Jako první místo pro vycházku jsme si v úterý 8. dubna zvolili jezírko v Libři. 
Od místních pamětníků víme, že si děti v rokli vždy hrály. V létě stavěly 
hráze, v zimě na jezírku bruslily. Pěšina k jezírku je stále patrná a tak 
je vidět, že jezírko není zapomenuto. Díky naší vycházce, snad 
ale návštěv přibude.

Pomocnou ruku nám naplaveninám neznalých místní 
historie podal pan Burle, který cestou od školky podal 
historický komentář o tom, co se kde v Chuchli nacháze-
lo a zároveň domluvil i účast pana Veselého, který měl 
připravenou vábničku na ptáky i síťku na lovení čolků 
a žabiček. Děti tak měly možnost obojživelníky nejen 
vidět, ale také si na ně šáhnout. Ne každý v sobě takovou 
odvahu našel, ale třeba právě tato zkušenost některé  
z nich přivede na cestu mladých ochránců přírody.

Panu Veselému i panu Burlemu touto cestou ještě jednou 
děkuji za jejich ochotu věnovat čas dětem i dospělým a zas 
někdy v přírodě nashledanou.

Walfdorská škola v K8
V úterý 17.6.2014 proběhla v K8 slavnostní derniéra muziká-
lu POMÁDA v podání žáků osmé třídy Základní waldorfské 
školy v Jinonicích. Děti, v čele se svým třídním učitelem pa-
nem Štěpánem Rysem (synem významného chuchelského 
spisovatele a fotografa Jana Rysa, pozn. redakce) a jeho spo-
lupracovníky, nazkoušely toto náročné představení v rámci 
své ročníkové práce.  Premiéra a další reprízy proběhly na 
mnoha místech v Praze, derniéra však byla odehrána v kul-
turním centru K8 ve Velké Chuchli. Děti v K8 také absolvovaly 
týdenní divadelní soustředění. Za poskytnutí prostoru jsme 
dostali dar a to tři kusy nových světel do K8. Světla už jsou na 
svých místech a moc jim to tam sluší. Děkujeme.

ÚMČ

Skřítek Chucheláček a výlet za Maruškou
Příběh sedmnáctý
Milí malí přátelé a dospělí čtenáři,

v dnešním příběhu se dozvíte, jak skřítek Chucheláček navštívil Marušku.  

Jaro uteklo jako voda a do Chuchle přicházelo pomalu léto a prázdninová nálada. Děti si před školou vyprávěly o svých prázdninových cestách. 
Některé děti je stráví s rodiči u moře, jiné budou poznávat Českou republiku a některé z nich bohužel budou muset letos zůstat doma. A to platí 
i o Marušce a Honzíkovi z Barrandova, které skřítek Chucheláček poznal v loňském roce na podzim. Maruška letos v srpnu půjde na operaci no-
hou, proto se rozhodl Chucheláček se svými kamarády, že ji opět navštíví i s koníkem Vítkem. Domluvili se na společném setkání, v sobotu ráno 
se potkali před školou skřítek Chucheláček, pejsek Ludvíček, srnka Rozárka, koník Vítek a pejsek Viki. Cestou zažili i malý příběh, ztratil se jim pej-
sek Viki. Ten se na chvíli zdržel za nimi, nedokázal se zorientovat, a vydal se opačným směrem zpátky do Chuchle. Viki je ještě malý pejsek, který 
vše teprve poznává. Museli tedy poslat zpátky pejska Ludvíčka, který rychle běhá a dobře se vyzná v okolí. Ludvíček se vydal rychlým během 
zpátky k Chuchli a u Pacoldovy vápenky uviděl smutného Vikiho, který seděl u silnice. Když Ludvíčka uviděl, běžel mu hned naproti. Viki si vlezl 
Ludvíčkovi na záda, ten pak utíkal rychlým tempem zpátky za kamarády směrem k Barrandovu. Všichni se nakonec potkali a mohli pak společně 
pokračovat za Maruškou. Na Barrandově už na ně čekal skřítek Barranďáček, Maruška a její bratr Honzík. Po srdečném přivítání koník Vítek nej-
dříve svezl Marušku, pak i jejího bratra Honzíka. Vítek pak všem celé odpoledne vyprávěl o dostizích v Chuchli a Marušce slíbil, že ji na podzim 
pozve do stájí. Slunce začalo pomalu zapadat a blížil se večer, proto se Chucheláček s přáteli musel vrátit domů do Chuchle. Všichni se už teď těší 
na další společné setkání přímo ve stájích v Chuchli.

Skřítek Chucheláček se na vás bude těšit v příštím vydání Chuchelského zpravodaje.

Markéta Kotek

Za RC Chuchle Věra Formanová

Základní škola  
Charlotty Masarykové 
ve Velké Chuchli
Poděkování
Školní rok 2013/2014 dospěl do svého závěru, vyvr-
cholil úspěšnou školní akademií na prknech Švan-
dova divadla a mně zbývá poslední milá povinnost 
– poděkovat všem, kteří jsou spjati se životem naší 
krásné chuchelské školy. Nejprve bych ráda podě-
kovala panu starostovi Mgr. Martinu Melicharovi 
a všem členům Úřadu městské části Velká Chuchle 
za vytváření kvalitního provozního zázemí, rodičům 
za vstřícnou spolupráci, která přispívá k příjemné-
mu klimatu školy. Děkuji sponzorům a Sdružení ro-
dičů za nemalé finanční příspěvky, vedení mateřské 
školy za příkladnou spolupráci. 

Velká poklona patří chuchelským dobrovolným ha-
sičům i občanům chuchelským za obětavou pomoc 
při naší obrovské sběrové akci  - celopražské sběro-
vé soutěže se účastnilo 57 základních škol, ve sběru 
papíru jsme obsadili krásné čtvrté místo, nasbírali 
jsme v průměru na 1 žáka 93 kg a ve sběru hliníko-
vých obalů jsme dosáhli na třetí místo s celkovým 
výsledkem 377 kg. 

Na závěr směřuji své díky pedagogickým i nepeda-
gogickým pracovníkům za zodpovědnou práci pře-
sahující rámec jejich povinností, za velmi laskavý 
a vstřícný přístup k dětem i k sobě navzájem.

Přeji všem chuchelským občanům nádherné slu-
nečné dny, plné dobré nálady a pohody.

Mgr. Eliška Jančíková

Akce „JEHLA“
„Byli jsme na procházce s  mateřskou školkou. Můj mladší kamarád našel stříkačku. 
Chtěl jsem mu ji vzít, aby si s ní neublížil, a dát ji paní učitelce. Jak mi ji podával, píchnul 
mě do malíčku pravé ruky,“ řekl malý předškolák. 

(zdroj: www.denik.cz/plzensky-kraj/ 08. 04. 2014)

Statistika zranění o pohozenou použitou injekční stříkačku je alarmující. Proto Měst-
ská policie hl. m. Prahy již sedm let věnuje svou pozornost prevenci v této věci, a pod 
názvem „Injekční stříkačky – bezpečná a čistá pískoviště“ provádí celoměstskou akci. 
Akce probíhá většinou v měsících duben či květen. Pražští strážníci ve stanovené dny 
v čase od 09:00 do 15:00 hod. kontrolují dětská pískoviště a hřiště, a to ve všech obvo-
dech hlavního města. V loňském roce tak bylo zapojeno 42 strážníků, zkontrolováno 
bylo 275 dětských hřišť a pískovišť, na kterých bylo nalezeno celkem 37 injekčních 
stříkaček a 17 jehel. Letošní akce proběhla minulý týden, ve dnech 8. a 9. dubna, bylo 
zkontrolováno 239 dětských hřišť a pískovišť, na kterých bylo nalezeno celkem 40 in-
jekčních stříkaček a 27 jehel. Tedy nepatrně víc, než jak tomu bylo v roce minulém. 

V  PŘÍPADĚ NALEZENÍ INJEKČNÍ STŘÍKAČKY MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY 
RADÍ: 

•	 Vždy volte možnost zavolat l. 156 nebo l. 158, kde nahlásíte místo nálezu

•	 V případě, že hrozí nebezpečný poranění dětí a je třeba, abyste odstranili injekční 
stříkačku sami:

1. Nedotýkejte se přímo injekční stříkačky, pro sběr využijte jako ochranu ruky 
např. gumové rukavice, igelitový pytlík, papírový kapesník, spadlý list a po-
dobně.

2. Při sběru se nedotýkejte jehly

3. Pokud je to možné, vložte stříkačku do plastové lahve či nápojové plechov-
ky (vždy hrotem dolů) a sešlápněte je. Nikdy nevkládejte do plastikové tašky 
či sáčku. Následně vhoďte do popelnice se směsným odpadem.

4. Je nezbytné poučit děti, že nesmí objevené použité stříkačky brát do ruky, ale 
aby to vždy oznámily někomu staršímu nebo dospělému.

Zuzana Gašpar 
Městská policie hl. m. Prahy-Tisková skupina
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K8 HASIČI DĚTEM

Chuchelský slunovrat
V sobotu proběhl další Chuchelský 
slunovrat v kulturním prostoru K8 
ve Velké Chuchli. 

Oslavu nejdelšího dne v roce ocenily především děti, 
pro které byl připraven nafukovací skákací kůň a hou-
pací péráci, které zapůjčila agentura Mars Promotion. 
Nenaplnila se očekávání, že se neustálým skákáním 
a hopsáním děti alespoň trochu unaví, a tak děti po-
stupně utahaly ještě klaunku Pipi a detektiva Lupu 
z  divadelního spolku Damůza, se kterým děti pátraly 
po tajemství Černé věže. Pokud přece jenom někomu 
energie docházela, stačilo ji doplnit sladkou pohanko-
vou palačinkou z potulného občerstvení pana Palačin-
ky. 

Téměř všichni odešli pomalování přírodní barvou 
na  tělo – Hennou, každý s originálním motivem tvůr-
kyně - paní režisérky Viktorie Rampal Dzurenko. Další 
výtvarná dílna patřila paní Janě Doubnerové z Malé 
Chuchle, která vlastnoručně našila roztomilé taštičky 
pro malé i velké a každý si mohl barvami na textil svoji 
tašku dozdobit podle svého gusta.

Vnitřní prostor K8 vyplnily překrásné obrázky žáků ZŠ 
Charlotty Masarykové. Společně s klaunkou jsme se 
snažili vybrat deset nejlepších obrázků, ale nakonec 
jsem se všichni svorně shodli, že je to opravdu nad-
lidský výkon. Temperové barvy jako odměnu a výzvu 
k  další výtvarné práci si proto odnesly všechny děti, 
které se výstavy zúčastnily a své dílka na výstavě před-
stavily.  

Po slavnostním zapálení Svatojánského ohně se všem 
dostalo silného kulturního zážitku ve formě hudební-
ho představení skladatele vážné, ale i scénické hudby, 
muzikanta ovlivněného indickou rytmikou pana Tomá-
še Reindla. Jeho metoda „vrstvení“ nahrávek na sebe 
umožňuje pouze jedné osobě vytvářet mnohohlasnou 
píseň s překrývanými rytmy. To vše ozvláštněno citem 
pro slovní hříčky v textech vytváří nezapomenutelný 
dojem. 

Oficiální část programu zvolna přešla do after-party 
pro mladší chucheláky s hudební produkcí chuchel-
ských divadelních ochotníků a dalších performerů. 

Slunovrat je svátkem oslavujícím vrcholící sílu Slunce-
-zdroje energie, bez kterého by život na Zemi nebyl 
možný. Podle tradice oheň o slunovratu zapálený měl 
dodat slunci sílu. Sílu pro nastávající léto. Snad jsme tím 
naším svatojánským ohněm o slunovratu u K8 zapále-
ným, trochu té síly slunci dodali. 

Chuchelští ochotníci se ve spolupráci s úřadem měst-
ské části snažili prostředí K8 zpříjemnit, a proto je nově 
vymalováno, jsou nainstalována nová světla, opraveno 
pódium a proveden celkový úklid. 

Děkujeme všem za příjemné setkání a také všem  zú-
častněným za snahu a pomoc. Užívejme všichni léta jak 
nejlépe to půjde. Krásné prázdniny plné slunce přeje 
K8.

Sledujte nás na http://k8.chuchle.cz.

Andrea Marečková

Pavel Kováč

Dětský den
V sobotu 7.6.2014 proběhl Dětský den pořádaný naši-
mi dobrovolnými hasiči.

V minulém roce se musel Dětský den odložit kvůli 
nepřízni počasí. Letos se sluníčko snažilo hřát tolik, 
že bylo třeba děti občas pokropit vodou z hasičského 
auta. Jako každoročně se děti vrhly na zmrzlinu, které 
se snědlo 50 litrů a limonádu rozlévanou zdarma – té 
se vypily celé 4 sudy. 

Všichni se bavili se soutěžemi v chytání rybiček, sha-
zování džberů, klobouku hop, dále skokem do plachty 
a různými dalšími sportovními aktivitami, se kterými 
nám pomohl také Sokol Chuchle. 

Děkujeme všem za účast, letošní ročník se vydařil a těší-
me se na příjemné shledání rovněž v příštím roce. 

za chuchelské hasiče 
Ivana Malatincová

Foto: Pavel Kováč

Foto: Jan Zágler
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VZPOMÍNKY

Mobi Urbanová
Snad jen Chucheláci s trvalou pamětí si dnes již vzpomenou, že za ško-
lou, v ulici Pod Akáty čp. 169 (dnes zde je sídlo firmy RSK - Rádiové systé-
my a komunikace), žila významná tanečnice Emílie Urbanová. Narodila 
se 28. 7. 1914 v den poněkud příznačný pro dějiny našeho národy. Přes-
ně před sto lety byla tehdejším císařem a králem známou listinou „Mým 
národům“ vyhlášena mobilizace rakousko-uherské armády. Proto Emí-
lii Urbanovou rodiče a přátelé nazývali Mobi a toto jméno jí zůstalo.  
Mobi byla zřejmě neslyšící už od narození. Přední lékaři té doby 
se vyjádřili, že „její ucho postrádá nervu sluchového.“   Její matka 
byla zpěvačkou a velice ráda přitom hrála na klavír. Přitom si Mobi 
vždy posadila na ozvučnou desku. Mobi tak vnímala vibrace, mlu-
vit se začala učit ve třech letech, tančit o rok později. Absolvovala 
rytmickou školu Máši Trnkové. Když bylo Mobi šest let, její rodiče 
se rozvedli. Vznikla Československá republika, nastal nový život.  
O pět let později se stala slavnou, když vystoupila na let-
ním karnevalu v lázních Poděbrady. Toto vystoupení jí otevře-
lo mj. brány Národního divadla, a mohla se učit u zdejší pri-
mabaleríny Heleny Štěpánkové. Angažovala se pak následně 
v organizacích spojených s problematikou hluchoněmých a stala se 
vzorem pro všechny takto postižené. Je doloženo v ústních vzpo-
mínkách, že vystupovala nejenom v Praze ale i ve Velké Chuchli.  
Zemřela 22. 1. 1988 a po dlouhém pátrání se podařilo najít její hrob na 
Vinohradském hřbitově, kde je pohřben také její manžel Karel Tomáš 
Sever a její maminka Emilie Bublová. Hrob lze velmi lehce najít, nachá-
zí vedle hrobu prezidenta republiky Emila Háchy. 

 
Mgr. Tomáš Hromádka 

 
Za sdělení řady pozoruhodných skutečností děkuji panu Petru Pánkovi. 

Výlet Chuchelských seniorů 
do Jizerských hor
 Úřad městské části  Velká Chuchle připravil pro chuchelské seniory 
krásný dvoudenní výlet do JIzerských hor, který se uskutečnil v so-
botu 3. 5. a v neděli 4. 5. 2014.

Vystartovali jsme pohodlným autobusem v 8.30 h a nabrali směr 
Smržovka, kde jsme se 

ubytovali v hezkém penzionu Červená Karkulka. Po dobrém obědě 
jsme se vydali na cestu do Pěnčína, kde nás čekala prohlídka Kozí 
farmy, která se zabývá chovem koz a ovcí a zpracováním produktů 
z jejich mléka a je součástí Výletního areálu Pěnčín. V tomto areá-
lu se nachází také sklárna s korálkovou dílnou a prodejnou bižu-
terie ze skleněných perlí. Po zajímavé prohlídce jsem se povozili 
vláčkem a pokochali jsme se krásnými výhledy. Nakonec jsme ješ-
tě s  příjemnou paní průvodkyní navštívili historicky ceněný kostel 
sv.  Josefa. Po  návratu do Smržovky a občerstvení v cukrárně jsme 
dojeli a někteří došli pěšky do našeho penzionu. Město Smržovka by 
mohlo soutěžit ve své několikakilometrové délce o nejdelší město 
v ČR. Ten, kdo jel zpět autobusem se mohl po malé objížďce poko-
chat pohledem na  historický viadukt vybudovaný italskými most-
ními staviteli v létech 1893 - 1894.   Na sklonku dne jsme poseděli 
po večeři při vínečku a v družné zábavě. Zlatým hřebem večera byla 
soutěž v šipkách, které se zúčastnilo několik odvážných, přestože  to 
byla pro mnohé z nás premiéra, ale užili jsme si to všichni, jak hráči, 
tak fandící publikum.

V neděli po snídani jsme naložili naše malá zavazadla a vydali se 
do  Muzea obrněné techniky ve Smržovce. Přestože většina účast-
níků výletu byly ženy zaujal nás všechny zasvěcený výklad ředitele 
Ing.Jaroslava Janouška a 30 exponátů tanků a dělostřelecké techni-
ky ze všech front 2.světové války. Obdivovali jsme práci zakladatelů 
muzea,  Ing. Janouška a pana Milana Klofáta a jejich mechaniků, spo-
jenou se sháněním a nákupem exponátů a s jejich rekonstrukcí. Za-
ujatý výklad a zájem nás účastníků málem vyvolal neočekávané zdr-
žení v nedělním programu. Posledním krásným zakončením výletu 
před návratem domů byla návštěva státního novogotického zámku 
Sychrov, jehož prohlídka se zasvěceným výkladem trvala celou ho-
dinu. Obdivovali jsme úžasný mobiliář a zejména řezbářské práce 
Petra Buška a pracovníků jeho dílny,  stejně jako obrazovou galerii 
šlechtického rodu Rohanů, který má hlavní zásluhu na vybudování 
a udržování tohoto sídla. Zaujal nás stejně i zámecký anglický park 
se zahradní architekturou a staletými stromy. Plni krásných dojmů 
jsme se navrátili domů. Celý zájezd neměl chybu.

Naše velké poděkování patří organizátorce zájezdu, paní Petře Ben-
čátové, panu starostovi Martinu Melicharovi a v neposlední řadě 
i našemu spolehlivému řidiči Martinu Švecovi.

                                                                  Ing. Dana Růžičková a Zbyněk Vožniak

1264 – první zmínka o dvou Chuchlích v listině Kapi-
tuly vyšehradské, v témže roce se kostel Panny Marie 
v Malé Chuchli stal farním.

1304 – stvrzeno připojení obou Chuchlí ke Zbraslav-
skému klášteru Václavem II.

1774 – dne 7. 9. byl vysvěcen nově postavený ba-
rokní kostel Narození Panny Marie v  Malé Chuchli 
(na místě původně románského kostela, který trpěl 
častými záplavami a byl proto zbořen)

1884 – na významném geologickém odkryvu pod 
Habrovou (dnešním Barrandovem) byla odhalena 
pamětní deska Joachima Barranda

1904 – ve škole v  Malé Chuchli řádila epidemie 
střevního tyfu

1914 – starostou obce (dosud spojené s  Malou 
Chuchlí) Antonín Čejka z Velké Chuchle, první světo-
vá válka, odchod mužů na frontu

1924 – obecní jmění čítalo 66 002 Kč (pokladní ho-
tovost) a 181  078 Kč (na vkladních knížkách), obci 
Velká Chuchle udělena koncese na zřízení místního 
vodovodu

1934 – dědicové manželů Čulíkových prodali les 
mezi Malou a Velkou Chuchlí (dnešní Chuchelský háj) 
hlavnímu městu, cena obecních pozemků ve Velké 
Chuchli odhadnuta na 45 000 Kč, obec se rozhodla 
od 1. 1. 1935 zavést daň ze psů (20 Kč za  psa hlí-
dacího a 100 Kč za psa „luxusního“), založen odbor 
Československého červeného kříže v Malé Chuchli, 
a otevřeno lesní divadlo v Malé Chuchli

1944 – „Tento rok jest velmi chudý na události v naší 
obci. Lidé jsou velmi unaveni, vyčerpáni všeobec-
nou bídou,“ píše anonymní kronikář v kronice Velké 
Chuchle.

1954 – otevřeno agitační středisko v budově Míst-
ního národního výboru (dnes úřad městské části) 
a při té příležitosti  zde byl představen televizor za-
půjčený ministerstvem vnitra. Stroj sovětské výroby 
byl prvním svého druhu ve Velké Chuchli. 18. dubna 
přijel do Chuchle – na Křižovatku – první trolejbus 
linky č. 59 z  Prahy – Újezda. Při červnové povodni 
bylo zaplaveno dostihové závodiště. 28. července 
začaly poprvé zastavovat vlaky v  současné želez-
niční zastávce naproti vstupu na chuchelské závo-
diště, současně probíhalo pokládání 3. a 4. koleje. 
28. – 29.  srpna se konala na dostihovém závodišti 
I.  okresní spartakiáda a v  kronice je zaznamenáno 
kronikářem Albínem Dvořáčkem, že „zdejší druž-
stevníci nemají téměř žádného zájmu na udržení  
JZD.“ Slávka Danegerová z chuchelského Sokola se 
stala přebornicí pražského kraje ve sportovní gym-
nastice.

1964 – Odbočka Svazu československo-sovětského 
přátelství měla ve Velké Chuchli 222 členů, v uvede-
ném roce byl v Chuchli zrušen místní okrsek Veřejné 
bezpečnosti a rovněž také Chuchle ztratila vedení 
matriky pro malý počet matričních úkonů (matrikou 
byla přidělena do Zbraslavi). 29. Listopadu se konala 
výroční schůze místní organizace Svazu čs. invalidů.

1974 – Chuchelský hřbitov byl rozšířen o urnový háj 
(celá akce byla dokončena o rok později), na Hvěz-
dárnu, na Lahovskou až do Lochkova byl položen 

„asfaltový koberec“. Chuchelští občané 
dobrovolně odpracovali na zvelebení obce 
55 tisíc brigádnických hodin. 135. pionýr-
ská skupina ve Velké Chuchli převzala pat-
ronát nad péčí o pomník padlých v Chuch-
elském háji. Školní sbor Veselé strunky pod 
vedením Josefa Poslušného natáčí pro 
Československý rozhlas a Československou 
televizi. V uvedeném roce byla dokončena 
celková rekonstrukce sokolovny.

1984 – všechny třídy druhého stupně 
zdejší základní školy trávily společně školu 
v  přírodě na Slovensku v  Horní Marikové. 
V  Sokole byla zahájena cvičení džezgym-
nastiky a aerobicu.

1994 – v tomto roce zaniklo z důvodu re-
stituce a nezájmu občanů místní kino (bylo 
umístěno v činžovním domě čp. 182  a 192), 
v kostele sv. Jana Nepomuckého v Chuch-
elském háji bylo slavnostně požehnáno no-
vému zvonu, který kostelu věnovalo místní 
zastupitelstvo a ulila ho zvonařská firma 
Petra Rudolfa Manouška na Zbraslavi.

2004 – v  dubnu byla otevřena nová 
ordinace MUDr. Ivana Albrechta v  su-
terénu radnice, Česká republika vstou-
pila 1. května do Evropské unie, při té 
příležitosti byla o den dříve zasazena 
v  Černé rokli Lípa Evropy. 25. července 
byl odehrán na zrekonstruovaném hřišti 
SK Čechoslovan Chuchle první zápas od 
povodně v  roce 2002 (SK Čechoslovan 
Chuchle – SK Stodůlky 1:4). Oficiální ote-
vření hřiště za přítomnosti kamer České 
televize se konalo 22. srpna . Na podzim 
byla zahájena stavba mateřské školy 
v  ulici Na Cihelně a 22. listopadu byla 
slavnostně zahájena stavba přemostění 
Strakonické ulice mezi Malou a Velkou 
Chuchlí. V  průběhu roku byla založena 
dvě občanská sdružení reagující na sta-
vební aktivity v městské části – Štičkův 
sad a Zdravá Chuchle. 

Mgr. Tomáš Hromádka 
Kronikář městské části

Čtyřky v dějinách Malé a Velké Chuchle

Nejstarší známá fotografie márnice Chuchelského 
hřbitova. Fotograf V. J. Bufka, r. 1912
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AKTIVITY SPORT

Po roční přestávce vynucené loňskou povodní uspořádala 
i v letošním roce Základní škola Charlotty Masarykové svou zá-
věrečnou akademii. V letošním roce bylo slavnostní zakončení 
školního roku rozděleno pro velký počet dětí i rodičů na dvě 
části.  Nejmenší žáci měli svůj vlastní program v chuchelském 
kulturním centru K8, větší pak zamířili do krásných prostor 
Švandova divadla. Zde, na prknech, která znamenají svět před-
vedli program, který přítomné překvapil svou kvalitou i origina-
litou. Program je zásluhou pedagogického sboru, jehož členové 
s dětmi nacvičují vždy několik týdnů dopředu. Tak jsme viděli 
školní sbor Happy Notes, vystoupení mravenečků z třetí třídy, 
pirátů ze čtvrtých tříd. Šestá s osmou třídou ohromily přítomné 
školní hymnou, při které mnozí diváci smíchy plakali a taneč-
ní světelnou show. Na vážnou strunu zahráli sedmáci ukázkou 
z představení Dům u čtyř letor. Kytarový kroužek se představil 
s písní Dva roky prázdnin a dramatický kroužek kusem Za kaž-
dým rohem Jeskyňka.

Školní akademie je hlavně místem, kde se loučí pátá třída s prv-
ním stupněm a devátá třída se školou. Tentokrát spojily obě 
třídy síly dohromady a pod skvělým vedení paní učitelky Mgr. 
Dany Martin nacvičili muzikál Mamma Mia. Několikrát se bě-
hem představení se známými písničkami dočkali mladí herci 
potlesku na otevřené scéně, jejich výkon byl vskutku mimořád-
ný. Pak nastal čas loučení, předávání dárků páté i deváté třídě 
s projevy třídních učitelů a paní ředitelky Mgr. Elišky Jančíkové. 
S pátou třídou se rozloučila Mgr. Vladimíra Saviová a s devátou 
třídou Mgr. Tomáš Hromádka. To však nebylo ještě všechno, 

8. 6. se centrální dostihové závodiště ve Velké Chuchli stalo ději-
štěm mezinárodního utkání žáků z Čech, Slovenska a Maďarska 
a zároveň dalších dvou dílů seriálu HIPPOSPOL CUP 2014, pod 
záštitou hlavního města Prahy, kterou udělila Mgr. Ludmila Štvá-
nová. Maďarské hosty reprezentovala Barbora Szentes a Adam 
Benkö, Slovensko Adam Eliáš, který se představil již o den dříve 
na lysolabském závodišti a Zoja Galbáčová. Naši školu repre-
zentovala Nela Jirásková, Barbora Kotková, Simona Molková, 
Michaela Musialová, Marie Piterková a Gabriela Zívalová.

Na startu Ceny Střední školy dostihového sportu a jezdec-
tví na 1200 metrů se sešlo osm koní. Favoritkou byla Kitty Lot 
s nejzkušenější žákyní Michaelou Musialovou. Po startu se ale 
do čela dostal Blackandgreen s teprve podruhé startující šest-
náctiletou Nelou Jiráskovou a jistě o půl délky zvítězil před Kitty 
Lot. Nela se tak mohla radovat ze svého prvního životního ví-
tězství. Stejnou radost měl i majitel koně Václav Neckář a zku-
šený trenér František Zobal. Na třetím místě doběhl Marker Sun 
s  maďarskou reprezentantkou Barbarou Szentes, na čtvrtém 
místě zástupce školní stáje Tío Sergeant se Simonou Molkovou, 
na pátém Agromerace se slovenským zástupcem Adamem Eliá-
šem, na šestém častý účastník žákovských dostihů školní bělouš 
Lav s Adamem Benkö, na sedmém Dabl s Barborou Kotkovou 
a na posledním I Want Dance s Gabrielou Zívalovou.

Ve druhém dostihu, Ceně Mgr. Ludmily Štvánové, radní hl. města 
Prahy na 1600 metrů, bylo na startovní listině deset koní. Favo-
ritkou byla Pedrica s Nelou Jiráskovou. Ta však ztratila na startu 
cca 4 délky. Čelo dostihu opanovala Saola s Barborou Kotkovou, 
na kterou v cílové rovině zaútočila Dariane s Michaelo Musialo-
vou a jistě o jednu a čtvrt délky zvítězila. Za stáj DAR a trenéra 
Zdeno Koplíka čestné ceny přebíral absolvent naší školy Filip 
Koplík. Saola se musela spokojit s druhým místem, třetí době-
hl Santino s Adamem Benkö, čtvrtá Cailean s Barbarou Szentes 
a pátá nakonec Pedrica. Na šestém místě dostih dokončil Waltz 

Léto na dostihovém závodišti
Červnovým derby-dnem skončila na centrálním českém závodišti 
první polovina letošní sezóny. Po náročném tříměsíčním období 
bude v nadcházejících týdnech povrch travnaté dráhy regenerovat 
a program převezou mimopražská závodiště. Do Chuchle se cvalo-
vé dostihy vrátí opět na konci letních prázdnin.

To však neznamená, že by závodiště na dva měsíce osiřelo. Ustáje-
no je zde více než sto koní a ti každodenně trénují na menší trav-
naté dráze i v drahách s pískovým a umělým povrchem. Další sku-
pinou koní jsou pak účastníci utkání v koňském pólu, kteří rovněž 
využívají zázemí areálu.

Pro dostihové příznivce je jistě dobrou zprávou, že i během léta 
se na chuchelském oválu několikrát představí klusáci. Termíny je-
jich dostihových dní jsou:

5. července – Velká cena Prahy

19. července – Kritérium tříletých

10. srpna – Cena Českého klusáckého spolku

24. srpna – Cena primátora hl. m. Prahy

Z  nedostihových akcí se pak opět poslední červencovou sobotu 
uskuteční Praha – Karlštejn Tour, jeden z cyklistických závodů ce-
loročního seriálu pro veřejnost „Kolo pro život“ (www.kolopro.cz).

Druhá polovina cvalové sezóny bude odstartována v  neděli 
31.  srpna, kdy se uskuteční Dostihový den s  Prahou 5, jehož vr-
cholem bude nejdelší klasický dostih roku, St. Leger. Další cvalové 
dostihové dny budou následovat v tradičních nedělních termínech 
až do konce října (s výjimkou 12. října, kdy se poběží Velká pardu-
bická).

(zla)

Aktuální informace najdete na adrese www.velka-chuchle.cz.

Cvičební rok 2013/2014 v T.J. Sokol Chuchle začal v září 2013 také 
nápadem vrátit se k výletům s dětmi, které byly v minulosti oblíbe-
né a vyhledávané.

První výlet jsme uskutečnili v  sobotu 3.října 2013 na Točnou 
a do Komořan přes Zbraslav. Za slunečného počasí jsme putovali 
Břežanským údolím na Točnou. Cestou jsme hráli lesní hry a pra-
covali s mapou. Na Točné jsme měli možnost zvonit v poledne na 
návsi na zvoničce.  Pražskými poli a lesy jsme došli do Komořan 
a odtud autobusem dojeli do Radotína a domů.

 Druhý výlet jsme naplánovali na neděli 24. listopadu 2013  na zá-
kladě zjištění, že hrad Karlštejn prodloužil svou otevírací dobu také 
na listopadové víkendy. Mohli jsme si tedy projít  1. prohlídkový 
okruh tohoto známého českého hradu. Ráno jsme se vlakem do-
pravili  na Karlštejn, zúčastnili jsme se prohlídky hradu a pěšky 
po  červené turistické značce  pokračovali dále. V restauraci „Pod 
Dračí skálou“/ teplou polévku jsme si zasloužili – hrad se kupodivu 
stále nevytápí/ jsme se ohřáli a dále pokračovali kolem Dubu sed-
mi bratří k zastávce u Bubovických vodopádů.  Po žluté turistické 
značce jsme doputovali krásnou podzimní krajinou Českého krasu 
na vlak do Srbska, kde nám jel vlak domů.

Třetí výlet byl opravdu zimní, nejen tím, že se konal v neděli 26. led-
na 2014, ale především proto, že teplota venku se celý den držela 
na -11 st. C. 

Vlakem jsme cestovali do Kralup nad Vltavou, pěšky šli podél Vltavy 
do Nelahozevsi  na zámek, kde jsme měli objednanou prohlídku in-
teriérů s interaktivním programem pro děti „Život šlechtice od dět-
ských střevíčků“.

se Simonou Molkovou, na sedmém Savage s Adamem Eliášem, na osmém 
Maquia s Gabrielou Zívalovou, devátý Taurus se Zojou Galbáčovou a na de-
sátém Cecilka s Marií Piterkovou, která měla ztrátu na startu cca 10 délek. 

Podle bodovacího klíče pro dostihy mezinárodního žákovského utká-
ní:  
1. místo – 10 bodů. 2. místo  - 4 body, 3. místo – 3 body, 4. místo – 2 body, 5. 
místo – 1 bod,  
se celkovou vítězkou stala:

1. Michaela Musialová – 14 bodů

2. Nela Jirásková – 11 bodů

3. Barbara Szentes – 5 bodů

4. Barbora Kotková – 4 body

5. Adam Benkö – 3 body

6. Simona Molková – 2 body

7. Adam Eliáš – 1 bod

8. – 10. Zoja Galbáčová, Marie Piterková, Gabriela Zívalová

Pro vítězné týmy a všechny žáky byly připraveny poháry a hodnotné věcné 
ceny, které předala Mgr. Ludmila Štvánová a JUDr. Helena Chudomelová. 

Občerstvení pro účastníky mezinárodního žákovského utkání zajistila spo-
lečnost Hollandia Karlovy Vary, a.s.

Děkujeme trenérům a majitelům, kteří do dostihů poskytli své koně.

Další dostihy žáků uvidíme v podzimní části dostihové sezóny 14. září, 28. 
září  a 26. října 2014 na závodišti v Praze – Velké Chuchli.

Za SŠDSaJ ve Velké Chuchli 
Ing. Marcela Sýkorová

překvapivý závěr obstaraly paní učitelky, které předvedly vydařenou sesta-
vu na motivy právě uvedeného muzikálu. Školní akademie byla zakončena 
bouřlivým potleskem, kterým diváci odměnili všechny účinkující z řad dětí 
i učitelů za krásně strávený nedělní podvečer.

ÚMČ

Školní akademie Základní školy Charlotty Masarykové

Mezinárodní žákovské dostihy

Bylo opravdu mrazivé počasí, ale s dobrou sportovní náladou nám den 
uběhl až moc rychle a plni krásných dojmů a nových poznatků jsme 
se vrátili zpět domů.

Přejeme Vám léto plné sportovních  zážitků a těšíme se s Vámi na shledá-
ní  ve cvičebních hodinách, na výletech nebo při dalších jednorázových 
akcích, které pořádáme.

Za   cvičitele a výbor T.J.  Sokol Chuchle 
Martina Schönbauerová a Mirka Košumberská

Společné  turistické výlety za poznáním 
Staronová aktivita pro děti a dospěláky při TJ. Sokol Chuchle
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Rybáři Chuchle  
informují

MO Velká Chuchle měla na konci roku 2013 
již 271 členů, 227 dospělých, 7 juniorů a 37 
dětí.

MO Velká Chuchle se v roce 2013 opět aktiv-
ně podílela na pořádání rybářských závodů 
v  LRU- plavané  jak na republikové úrovni, 
tak v rámci ÚS města Prahy.

20. – 21. 4. Středočeská juniorka, jarní kolo

20. – 21. 4. Jarní Pražská juniorka

22. – 23. 6. II. Liga 3. kolo, spolupráce s MO Vi-
nohrady a MO Nusle

14. – 15. 9. Krajský přebor a závod divize, obě 
kola

MO Velká Chuchle a  MO Smíchov spojené 
v jednom týmu se umístily celkově na 2. mís-
tě v 2. lize sk. A LRU plavané.

V  sobotu 21. 9. 2013 pořádala naše organi-
zace na Vltavě pod fotbalovým hřištěm již 
6.  ročník Chuchelského poháru, rybářských 
závodů pro své členy a jejich přátele.

Pro vítěze byly připraveny poháry a věcné 
ceny.

Začátek závodu byl v 10:00 a konec v 17:00. 
Bylo možné použít jakoukoli techniku dle 
rybářského řádu. Jako obvykle byl po celý 
den k dispozici stánek s občerstvením, který 
si opět vzal ke všeobecné spokojenosti na 
starost Míra Matouš. Připravil výborný guláš, 
maso a klobásy na grilování. 

Samotného závodu se zúčastnilo patnáct 
rybářů, ale přišla i spousta diváků. Tím se na-
plnil náš záměr, aby nešlo pouze o rybářský 
závod, ale i společenskou událost ve Velké 
Chuchli. 

Výsledky Chuchelského poháru 
2013

Kategorie: do 10 let

1. Jiří Humhal

2. František Fatka

3. Matěj Vrzal

Kategorie: do 15 let

Placená reklama

Placená reklama

1. Matěj Houška

2. Marcel Šíma

3. Martin Matouš

Kategorie: dospělí

1. Pavel Fatka

2. Pavel Humhal

3. Milan Jurčík

Matěj Houška - absolutní vítěz

Jiří Humhal – největší množství ulovených ryb

Matěj Houška – největší úlovek

Určitě patří poděkování lidem, kteří se na or-
ganizaci závodu podíleli, Ladislavu Houškovi, 
Marcelovi Šímovi, Robertovi Pořízkovi a také 
našim členům z firmy Honda za přípravu bře-
hů pro účastníky závodu.

Jako každý rok oceňujeme úlovky, které 
se podařilo našim rybářům chytit.

Za loňský rok byl oceněn Matěj Klika, který 
zdolal sumce 150cm. 

           

V loňském červnu se naše organizace podíle-
la na likvidaci následků povodní. Hlavní pro-
blém nastal při poklesu rozvodněné Vltavy 
a  opadávání vody na dostihovém závodišti 
a v přilehlých oblastech, kde hrozilo uvěznění 
velkého množství ryb. Ty se, pokud jim v tom 
nic nebrání, instinktivně vrací v proudu opa-
dávající vody zpět do hlavního koryta. K tomu 
slouží tzv. čtyři kanály pod Strakonickou ulicí.

Zásadní překážkou na samotném závodišti, 

která bránila přirozenému odtoku zadržené 
vody zpět do Vltavy, byl v  nedávných letech 
vybudovaný klusácký ovál.  Je situován uvnitř 
cvalové dráhy a navýšen nad okolní terén asi 
o  1,5m. Tak zůstaly ryby uvězněny v  prosto-
rách parkoviště a uvnitř samotného oválu. 

Se souhlasem správce závodiště, se ve spolu-
práci se starostou Velké Chuchle podařilo bag-
rem vyhloubit v klusácké dráze koryta, který-
mi se mohla většina ryb vrátit s vodou do řeky. 

Další potíže nastaly v  již zmíněných čtyřech 
kanálech a na břehu Vltavy, který je zastavěn 
halami, ubytovnami a jinými objekty (před 
lety mělo jít o stavby dočasné).  

Po postupném poklesu vody ve Vltavě tyto 
stavby vytvořily další překážku. Tady zásadně 
pomohl vyhloubený kanál do hlavního toku 
a tím se podařilo zachránit další spoustu ryb. 

Velké poděkování patří všem rybářům, kteří 
se podíleli na odlovení a sběru padlých ryb ve 
zbylých tůních. Mimo našich členů se na nás 
s pomocí obrátili i rybáři z Barrandova, hasiči a 
v neposlední řadě má zásluhu na této činnosti 
pan Řezníček z ÚSMP.

I přes škody, které tato povodeň způsobila, 
nezůstaly nikde ležet padlé ryby. Tak se mimo 
jiné podařilo vyvrátit tvrzení, prezentovaná 
v různých mediích, že Český rybářský svaz nic 
nedělá a nechává uhynout ryby v zatopených 
oblastech.

 Jinak můžeme považovat loňský rok jako 
úspěšný a doufáme, že se našim rybářům 
bude dařit jak v rybaření, tak v osobním životě. 

Petr Štika - MO Velká Chuchle

Mobilní obchodní kancelář 
Pražské plynárenské, a. s.
Mobilní kancelář bude umístěna v  automobilu Fiat Ducato, označeném lo-
gem Pražské plynárenské, a.s., zaparkovaném před ÚMČ, U Skály 262/2.   

Pražská plynárenská, a.s. ve spolupráci s dceřinou společností Měření dodávek ply-
nu, a.s. a ÚMČ Praha – Velká Chuchle  nabízí  odběratelům zemního plynu

novou službu - tzv. „mobilní obchodní kancelář“, jejímž prostřednictvím si stávající 
i potenciální zákazníci Pražské plynárenské, a.s. mohou vyřídit záležitosti souvisejí-
cí s odběrem zemního plynu  bez návštěvy kontaktních míst v Praze 2  a  4.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby:

•	 zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu

•	 změny smluvního vztahu 
(způsobu placení, zasílací 
adresy, jména atd.) 

•	 převzetí reklamace

•	 výměna, kontrola a zaplom-
bování plynoměru

•	 informace k otázkám, 
souvisejícím s dodávkami 
zemního plynu

•	 tiskopisy a informační 
brožury

•	 Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých obcí a částí Prahy.

Bližší informace na tlf. číslech  267175174  a  267175202,  www.ppas.cz

Termíny přistavení

dne 21.7. 2014 od 14:30 do 17:00

dne 19. 8. 2014 od 12:00 do 14:30

dne 1. 10. 2014 od 10:30 do 13:30

dne 5. 11. 2014 od 14:30 do 17:00

dne 11. 12. 2014 od 8:00 do 11:00

SPOLKY
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Tiráž

Ve dnech 28. – 30. května 2014 se v rakous-
kém městě Schwechat konalo Mistrovství 
Evropy ve sportovním aerobiku a fitness tý-
mech. Třemi nominačními závody v  České 
republice prošly z  Aerobic Teamu Chuchle 
na Mistrovství Evropy hned čtyři fitness týmy 
a Veronika Frantová, která v České republice 
nenašla přemožitelku a ve své kategorii (ka-
det – ženy) se umístila třikrát na prvním mís-
tě. Třicetičlenná výprava z Chuchle se vydala 
v úterý 27. května 2014 bojovat o tituly na ev-
ropském aerobikovém poli.

Náročné tři dny, ve kterých probíhala preli-
minary a semifinále v jednotlivých věkových 
i  soutěžních kategoriích, vrcholily v  pátek, 
kdy bylo na programu finále. 

Jako první nastupovaly na plochu Fitness 
týmy dle věkových kategorií. Chuchelské ka-
detky (kategorie 11-13 let), soutěžící se sklad-
bou One Direction, svým strhujícím výko-
nem vybojovaly krásné druhé místo a titul 
Vicemistryň Evropy. V  kategori kadetů jsme 
měli ještě jedno zastoupení a to v  podobě 
pětičlenného týmu – nově založená disci-
plína, která na ME ve Schwechat měla svou 

MISTROVSTVÍ EVROPY V AEROBIKU  
MEDAILOVÉ ŽNĚ PRO AEROBIC TEAM CHUCHLE

premiéru. Chuchelská pětka ve své kategorii 
vybojovala zlato!!! 

Po kadetech nastupovali junioři (kategorie 
14-16  let). Skvělým výkonem se chuchelské 
osmičlenné družstvo umístilo na třetím mís-
tě. 

Senioři byli na programu jako poslední z fit-
ness týmů. Zdravotně oslabený tým z Chuch-
le nepřestával bojovat do posledního kola, 
ovšem na medailové pozice to nestačilo. 
Chuchelská děvčata se skladbou Fire se umís-
tila na čtvrtém místě.

Jako vyvrcholení Mistrovství Evropy v aerobi-
ku byla na programu soutěž žen, která byla 
jako vždy neobsazenější a nejprestižnější ka-
tegorií, proto velké finále zakončovala. Kadet-
ka Veronika Frantová svým strhujícím výko-
nem nadchla porotu a v konečném zúčtování 
obsadila fantastickou třetí příčku. Medailová 
bilance pro Aerobic Team Chuchle z letošního 
Mistrovství Evropy je 1-2-3-3-4!!! 

Ve stejném složení – fitness tým kadetek, ju-
niorek, seniorek a Veronika Frantová – budou 
závodníci Aerobic Teamu Chuchle reprezen-

tovat Českou republiku na Mistrovství světa, 
které se koná letos na podzim v Moskvě.

Chtěli bychom pozvat všechny příznivce 
sportovního aerobiku a fanoušky Aerobic 
Team Chuchle na Sportovní Akademii oddílu, 
která se bude konat v úterý 24. 

ervna 2014 ve sportovní hale v Radotíně. Bliž-
ší informace naleznete na webových strán-
kách www.aerobicteam.eu.

Mgr. Veronika Buriš 
trenérka


